
Proposta N. 3869

DETERMINA
N. 3311 DEL 30/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: D'amato Riccardo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA DELLE SOMME PER 
LE ATTIVITA’ ESPROPRIATIVE RELATIVA AL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO "REALIZZAZIONE 
DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE, STRALCIO A2, 
PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA INTEGRATA DI SVILUPPO URBANO 
SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, COFINANZIATA DAL PR VENETO FESR 2021-2027 
(DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE NELLE AREE URBANE". 
CUP B31B24000670006.



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 3869 

DETERMINA N. 3311 DEL 30/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA DELLE 
SOMME PER LE ATTIVITA’ ESPROPRIATIVE RELATIVA AL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO 
"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE, 
STRALCIO A2, PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA INTEGRATA DI 
SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, COFINANZIATA DAL PR 
VENETO FESR 2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE 
NELLE AREE URBANE". CUP B31B24000670006.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:
• con DGR n. 1832 del 23/12/2021, C.M. dalla DGR 680 del 07/06/2022, la Giunta Regionale del 
Veneto ha approvato un Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse per l'individuazione 
delle Aree urbane del PR Veneto FESR 2021-2027 nell'ambito dello Sviluppo urbano sostenibile;
• con DGC n. 64 del 23/03/2022, il Comune di Vicenza ha approvato la partecipazione 
dell’Amministrazione comunale, quale soggetto capofila e Autorità urbana, alla manifestazione di 
interesse per candidare l’Area urbana di Vicenza;
• con pgn 53200 del 31/03/2022, il Comune di Vicenza, capofila e Autorità urbana, con i Comuni di 
Altavilla Vicentina, Caldogno, Costabissara, Creazzo, Longare, Quinto Vicentino, Sovizzo e Torri di 
Quartesolo – che hanno aderito formalmente sottoscrivendo una dichiarazione di intenti, ha 
presentato alla Regione del Veneto la manifestazione di interesse per l’individuazione dell’Area 
urbana di Vicenza;
• con Decreto Regionale n. 86 del 11/07/2022 del Direttore della Direzione Programmazione 
Unitaria della Regione del Veneto è stata individuata l’Area urbana di Vicenza che partecipa quindi 
alla seconda fase di costruzione, e successiva attuazione, della SISUS nell’ambito del PR Veneto 
FESR 2021-2027;
• con Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2022)8415 del 16/11/2022 è stato 
approvato il PR Veneto FESR 2021-2027; presa d’atto con DGR n. 1573 del 13 dicembre 2022; 
inoltre con Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2022) 5655 final del 1 agosto 
2022 è stato approvato il PR Veneto FSE+ 2021-2027 per il sostegno a titolo del FSE nell’ambito 
dell’obiettivo “Investimenti in favore dell’occupazione e della crescita” per la regione Veneto; presa 
d’atto con DGR n. 1010 del 16 agosto 2022;
• con DGR n. 1469 del 18/11/2022 la Giunta Regionale ha preso atto delle risultanze dell'istruttoria 
della Commissione di Valutazione di cui all’Avviso pubblico – DGR n. 1832/2021 e ss.mm.; ha 
approvato il riparto delle risorse finanziarie tra Aree Urbane e relativi Criteri e ha approvato lo 
schema di Strategia Integrata di Sviluppo Urbano Sostenibile (SISUS). In particolare, all’Area 
urbana di Vicenza è stata assegnato un contributo di 16.950.819,42 € (c.d. Sostegno Investimento 
Territoriale Integrato-ITI) - di cui 2.562.100,92 € per essersi collocata al primo posto della 
graduatoria di merito di cui all’Allegato A al DDR 86/2022 - per la programmazione e co-
progettazione tramite la SISUS e successiva attuazione di interventi. Si evidenzia che l’importo di 



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 3869 

DETERMINA N. 3311 DEL 30/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA DELLE 
SOMME PER LE ATTIVITA’ ESPROPRIATIVE RELATIVA AL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO 
"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE, 
STRALCIO A2, PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA INTEGRATA DI 
SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, COFINANZIATA DAL PR 
VENETO FESR 2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE 
NELLE AREE URBANE". CUP B31B24000670006.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2.542.622,91 €, il c.d. importo di flessibilità, è soggetto al raggiungimento dei target intermedi fisici 
e finanziari al 31.12.2024, come individuati dal PR Veneto FESR;
• con DDR n. 20 del 09/03/2023 sono state approvate le linee guida per la Programmazione e 
Coprogettazione delle Strategie Integrate di Sviluppo Urbano Sostenibile (SISUS);
• con DDR n. 26 del 22/03/2023 è stato adottato l’Invito per la definizione in coprogettazione delle 
SISUS rivolto alle Aree urbane individuate con DDR n. 86 del 11 luglio 2022;
• con DGC n. 97 del 19/04/2023 si è approvata la prima versione della SISUS; la proposta di 
SISUS è frutto del percorso di programmazione e co-progettazione con la Cabina di Regia 
(composta dai rappresentanti istituzionali e tecnici dei Comuni dell’Area urbana) e con il Tavolo di 
partenariato dell’Area urbana di Vicenza, istituito con DGC n. 40 del 22 febbraio 2023; il Comune 
di Vicenza ha presentato alla Regione del Veneto la prima versione della SISUS, in data 
21/04/2023, pgn. 70600;
• con DGC n. 151 del 19/07/2023 si è approvata una versione aggiornata della SISUS, recepente 
le indicazioni regionali, pgn 100998 del 23 giugno 2023, nel contesto del percorso di co-
progettazione con la Cabina di Regia e il Tavolo di partenariato urbano; il Comune di Vicenza ha 
presentato alla Regione del Veneto una versione aggiornata della SISUS, in data 21/07/2023, pgn. 
126910;
• con pgn. 168217 del 06/10/2023, il Comune di Vicenza, a seguito del recepimento di ulteriori 
indicazioni regionali, ha presentato alla Regione del Veneto la versione finale della SISUS;
• con DDR n. 160 del 13/11/2023 è stata approvata la Strategia Integrata di Sviluppo Urbano 
Sostenibile (SISUS) dell’Area urbana di Vicenza e relative prescrizioni; presa d’atto con DGC n. 46 
del 29 febbraio 2024; successivamente modificata, presa d’atto con DGC n. 140 del 10/07/2024;
• nell’ambito della SISUS dell’Area urbana di Vicenza si sono individuati 27 progetti, da attuarsi nel 
periodo 2023-2028, nell’ambito delle azioni del PR Veneto FESR 2021-2027, in particolare i 
progetti delle azioni 281 Ciclovie nelle Aree urbane e 432 Co-housing sono considerati progetti 
strategici, ovvero devono essere attuati nel rispetto di vincoli temporali definiti dalla Commissione 
europea;
• con determina dirigenziale n. 2637 del 15/11/2023 è stato affidato l’incarico professionale per la 
progettazione di fattibilità tecnico-economica ed esecutiva per la “REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE, STRALCIO A2” 
alla RTP Studio D:RH Dinale-Rigonat Hugues Architetti e Associati (mandatario) - SA architetti 
(mandante) B. Agnoletto, F. Spanò - Arch. BIANCHIN EMANUELE (mandante), con sede in 
VENEZIA - CAP 30170, Via/Piazza Giuseppe Temanza n. 1 – P.IVA 02877980272, per l’importo di 
€ 23.000,00, esclusi Inarcassa 4%, ed IVA 22%, per un importo totale di € 29.182,40;



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 3869 

DETERMINA N. 3311 DEL 30/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA DELLE 
SOMME PER LE ATTIVITA’ ESPROPRIATIVE RELATIVA AL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO 
"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE, 
STRALCIO A2, PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA INTEGRATA DI 
SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, COFINANZIATA DAL PR 
VENETO FESR 2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE 
NELLE AREE URBANE". CUP B31B24000670006.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con nota del Comune di Vicenza pgn. 217642 del 29/12/2023 è stato trasmesso alla Provincia di 
Vicenza il piano particellare e l’elenco ditte relativi all’opera in oggetto, con contestuale richiesta di 
attivazione della procedura espropriativa;
• in data 05/01/2024 la Provincia di Vicenza (PGN. 1165/2023), per effetto della convenzione 
stipulata con la Delibera di Consiglio n.12/2022, ha attivato la procedura espropriativa, tramite 
comunicazione di avvio del procedimento per l'apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e 
per la dichiarazione di pubblica utilità dell’opera ai sensi dell’ art. 11 comma 1 lett.b e art. 16 del 
D.P.R. 327/01 e che, contestualmente, è stata data facoltà agli interessati di formulare eventuali 
osservazioni entro il termine di 30 giorni;
• con PGN 16195/2024 del 30/01/2024 e PGN 26325/2024 del 15/02/2024 sono state trasmesse a 
questo Ente le osservazioni pervenute dalle ditte in merito alla procedura espropriativa rilevando 
che le osservazioni accolte non hanno determinato modifiche al progetto;
• con nota acquisita PGN 37531 del 05/03/2024 la Soprintendenza ha espresso proprio parere 
favorevole sulla realizzazione dell'opera dal punto di vista paesaggistico, sollecitando a procedere 
secondo quanto previsto dall’art. 41, c. 4 e relativo allegato I.8 D.Lgs. 36/2023 in materia di verifica 
preventiva dell’interesse archeologico;
• con determina dirigenziale n. 1297 del 21/06/2024 è stato dunque affidato l’incarico professionale 
per l’”esecuzione della verifica preventiva dell’interesse archeologico” relativo al progetto de quo 
allo Studio AR.TECH. SRL, C.F. e P.IVA 03881120236, con sede legale in via Lubiara n.58 a 
Caprino Veronese (VR), dotato di analoghe esperienze pregresse, per un importo di € 1.800,00 + 
IVA 22%, per complessivi € 2.196,00;
• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 21/08/2024 la Giunta ha preso atto ed ha 
deliberato di conoscere il progetto di fattibilità tecnico-economica in oggetto ed ha conferito 
mandato al Dirigente del Settore Mobilità, Trasporti e Infrastrutture di procedere attraverso una 
conferenza dei servizi;
• la conferenza dei servizi, indetta a mezzo pec con nota pgn 135833 del 22/08/2024, si è chiusa 
con esito “parere favorevole”, come da verbale del 31/10/2024 agli atti con pgn 178659/2024.
• con determina dirigenziale n. 2505 del 06/11/2024, e successiva determina n. 2585 del 
13/11/2024, si è provveduto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 38 comma 10 del D.Lgs. 36/2023, ad 
approvare il progetto di fattibilità tecnico-economica dell’opera in oggetto dell’importo complessivo 
di € 550.000,00, il verbale della Conferenza di Servizi indetta con nota PGN. 135833/2024 e la 
relativa variante urbanistica. L’approvazione del progetto equivale a dichiarazione di pubblica 
utilità, indifferibilità ed urgenza ai sensi della normativa vigente in materia ex DPR 327/2001.



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 3869 

DETERMINA N. 3311 DEL 30/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA DELLE 
SOMME PER LE ATTIVITA’ ESPROPRIATIVE RELATIVA AL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO 
"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE, 
STRALCIO A2, PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA INTEGRATA DI 
SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, COFINANZIATA DAL PR 
VENETO FESR 2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE 
NELLE AREE URBANE". CUP B31B24000670006.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Considerato che con nota del Comune di Vicenza pgn 210380 del 17/12/2024 è stato trasmessa 
alla Provincia di Vicenza la determina dirigenziale 2505 del 06/11/2024 di approvazione del 
progetto di fattibilità tecnico-economica e approvazione della variante urbanistica a conclusione 
della conferenza dei servizi, per procedere con i dovuti adempimenti in materia.

Vista la richiesta dell’Amministrazione Provinciale di Vicenza, pervenuta al Comune di Vicenza 
pgn. 214003 del 23/12/2024, di versamento della somma complessiva di € 53.557,00 quale spesa 
per l’attività espropriativa.

Ritenuto che le spese sopraindicate saranno utilizzate dall’Ufficio Comune per le espropriazioni 
della Provincia di Vicenza e che saranno rendicontate al Comune di Vicenza.

Preso atto che le risorse economiche che non verranno utilizzate saranno restituite al Comune di 
Vicenza.

Visto il DPR 08/06/2001 n. 327 (Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di espropriazione per pubblica utilità) e successive modificazioni ed integrazioni.

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è l’arch. 
Francesca Nicole Grendele del Servizio Mobilità, Trasporti e Infrastrutture;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 3869 

DETERMINA N. 3311 DEL 30/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA DELLE 
SOMME PER LE ATTIVITA’ ESPROPRIATIVE RELATIVA AL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO 
"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE, 
STRALCIO A2, PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA INTEGRATA DI 
SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, COFINANZIATA DAL PR 
VENETO FESR 2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE 
NELLE AREE URBANE". CUP B31B24000670006.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma complessiva di € 
53.557,00 a favore dell’Amministrazione Provinciale di Vicenza per le spese da sostenere 
relative alle attività espropriative del procedimento espropriativo relativo all’opera 
“Realizzazione di un percorso ciclopedonale in sede propria su Strada di Casale, stralcio 
A2, proposta progettuale rientrante nella Strategia Integrata di Sviluppo Urbano Sostenibile 
dell'Area urbana di Vicenza, co-finanziata dal PR Veneto FESR 2021-2027 (Decreto 
regionale n.160 del 13/11/2023) - Azione 281 Ciclovie nelle Aree urbane”;

2. di dare atto che la somma di € 53.557,00, prevista per le attività espropriative 
sopraindicate, trova copertura nel quadro economico dell'opera, già vincolata con 
determina dirigenziale n. 2505/2024, all’impegno codice 164822, capitolo 1932807 “F.C. - 
SISUS - PR VENETO FESR 2021-2027 AZIONI 281 - 284 MOBILITA' E PISTE CICLABILI” 
del bilancio del corrente esercizio, dove esiste la necessaria disponibilità;

3. di disporre il pagamento a favore dell’Amministrazione Provinciale di Vicenza;

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Amministrazione Provinciale di Vicenza;

5. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000, 
e dei principi contabili;



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 3869 

DETERMINA N. 3311 DEL 30/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA DELLE 
SOMME PER LE ATTIVITA’ ESPROPRIATIVE RELATIVA AL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO 
"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE, 
STRALCIO A2, PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA INTEGRATA DI 
SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, COFINANZIATA DAL PR 
VENETO FESR 2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE 
NELLE AREE URBANE". CUP B31B24000670006.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 03/08/2009 n. 102;

8. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza”.

  
 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 3869 

DETERMINA N. 3311 DEL 30/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA DELLE 
SOMME PER LE ATTIVITA’ ESPROPRIATIVE RELATIVA AL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO 
"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE, 
STRALCIO A2, PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA INTEGRATA DI 
SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, COFINANZIATA DAL PR 
VENETO FESR 2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE 
NELLE AREE URBANE". CUP B31B24000670006.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/12/2024 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3869

DETERMINA N. 3311 DEL 30/12/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: D'amato Riccardo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA DELLE 
SOMME PER LE ATTIVITA’ ESPROPRIATIVE RELATIVA AL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO 
"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI 
CASALE, STRALCIO A2, PROPOSTA PROGETTUALE RIENTRANTE NELLA STRATEGIA 
INTEGRATA DI SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE DELL'AREA URBANA DI VICENZA, 
COFINANZIATA DAL PR VENETO FESR 2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 160 DEL 
13/11/2023) - AZIONE 281 CICLOVIE NELLE AREE URBANE". CUP B31B24000670006. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

165942 2024 F.C. - SISUS - PR VENETO FESR 2021-
2027 AZIONI 281 - 284  MOBILITA' E 

PISTE CICLABILI 

U 10052.02.1932807 53.557,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 31/12/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : dcf74f87299f699c475d23ecb8d30ae578182ae1 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: D'Amato Riccardo
La EQ di Ragioneria: --


